COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE
DE INVESTIGAR DENÚNCIA DE IRREGULARIDADE NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EMPRESAS E INSTITUIÇÕES
PRIVADAS DE PLANOS DE SAÚDE.

REQUERIMENTO N.º              , DE 2003
(Do Sr. Dr. Rosinha)

Requer a realização de Audiência Pública
com representante do IDEC.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o plenário, seja

convidado representante do Instituto de Defesa do Consumidor (IDEC) para apresentar

a posição do Instituto em relação aos serviços prestados pelos diversos Planos de

Saúde.

Sala da Comissão, 12 de junho de 2003.

DR. ROSINHA

A Sua Excelência o Senhor
HENRIQUE FONTANA
Presidente da CPI – Planos de Saúde